
Město Heřmanův Městec 
sídlo: náměstí Míru 4, 538 03 Heřmanův Městec 

korespondenční adresa a adresa MěÚ:  
Havlíčkova 801, 538 03 Heřmanův Městec 

www.hermanuv-mestec.cz 

MĚSTO HEŘMANŮV MĚSTEC ● WWW.HERMANUV-MESTEC.CZ 

Člen Svazu měst a obcí ČR, DSO Heřmanoměstecko, Sdružení historických sídel Čech, Moravy a Slezska 

ROZPOČTOVÉ OPATŘENÍ 
ZASTUPITELSTVA MĚSTA 1/2019 

 
Příjmy:               1.046.441 Kč 
 
Na straně příjmů se rozpočtové opatření týká kapitoly 1.4 PŘIJATÉ DOTACE, a to úpravy 
Souhrnného dotačního vztahu – příspěvku na výkon státní správy na schválenou výši 5.579.400,- Kč a 
schválené dotace z OP ŽP na Re-use centrum (přístřešek již postaven, čerpání dotace letos) 
 

• 1.4 Pardubický kraj – SDV-výkon státní správy   - 120.600 Kč 
• 1.4 MŽP OP ŽP – dotace Re-use centrum                                                   1.167.041 Kč 
• 1.4 PŘIJATÉ DOTACE – CELKEM                                                       1.046.441 Kč 
 
 

Výdaje:              14.671.000 Kč 
 
Ve výdajové části je dán návrh RO na  akce pod čarou (které jsou většinou snadno řešitelné z hlediska 
stavebního řízení a mohou být tedy co nejdříve zahájeny) schváleného rozpočtu na rok 2019 
 

1) 2.2 Multifunkční nakladač (víceúčelový stroj) – TS     1.600.000 Kč 
                                            

2) 2.2 Místní komunikace -  na Haldách (navýšení)                 300.000 Kč 
   Ul. Jarkovského (nový povrch)             1.800.000 Kč 

 
 

3) 2.2 Autobusová zastávka Doubrava            10.000 Kč 
 

4) 2.2 Re-use centrum           120.000 Kč 
Oplocení +průraz 
  

5) 2.2 MŠ Jiráskova – Spojovací chodba (krček)              2.600.000 Kč 
    Rekonstrukce kotelny         400.000 Kč 

 
6) 2.1 Projektové dokumentace – stará radnice (fasáda)                160.000 Kč 

2.2 Projektové dokumentace – rekonstrukce zbrojnice SDH HM    141.000 Kč 
 

7) 2.2 Úprava vody před výměníkem (bytové domy)                                             650.000 Kč 
 

8) 2.1. Chodníky – celkem                  4.050.000 Kč 
           ul. Pokorného (3.200.000 Kč)                   
            ul. Pokorného (naproti SUDOP) 250.000 Kč       
 v Lukách I.etapa (600.000 Kč)  
   

9) 2.1 Veřejné osvětlení v ul. Pokorného (oprava)                 700.000 Kč 
 

10) 2.2 Rekonstrukce budovy Junák (navýšení – vícepráce)                 450.000 Kč 
 
11) 2.2 Mobilní radar pro MP                      400.000 Kč 



Město Heřmanův Městec 
sídlo: náměstí Míru 4, 538 03 Heřmanův Městec 

korespondenční adresa a adresa MěÚ:  
Havlíčkova 801, 538 03 Heřmanův Městec 

www.hermanuv-mestec.cz 

MĚSTO HEŘMANŮV MĚSTEC ● WWW.HERMANUV-MESTEC.CZ 

Člen Svazu měst a obcí ČR, DSO Heřmanoměstecko, Sdružení historických sídel Čech, Moravy a Slezska 

 
12) 2.2 SPOKUL – Sokolovna-elektroinstalace,osvětl.jeviště a sál                    100.000 Kč 

 
13) 2.1 SPOKUL – opravy a údržba               450.000 Kč 

(posouzení opravy fasády Synagoga, Galerie Cyrany-reinst.sbírek, 
Kino-osvětlení,opona,ovlád.prvky-v případě  získání dotace z FK ve výši 50%) 

 
14) 2.1 MŠ Jonášova – opravy a údržba 120.000 Kč 

(oprava odpad.a vodovod.potrubí , oprava omítek a schodu) 
 
15) 2.1 ZŠ HM – opravy a údržba 400.000 Kč 

(oprava věžiček na střeše) 
 
16) 2.1 Základní umělecká škola – opravy a údržba 120.000 Kč 

( oprava kanaliz.přípojky,zateplení soklu) 
 
17) 2.1 MŠ Jiráskova – opravy a údržba 100.000 Kč 

(oprava rozdělovače topení, výměna podhledů(ověř.požár.bezpeč.) 
 

18) 2.1 Dotační program města – Program podpory kultury                               - 11.565 Kč 
                                                             Rezerva Rady                                                + 11.565 Kč 
             (bez vlivu na rozpočet) 

 
 
 
Bilance (Příjmy – Výdaje) - 13.624.559 Kč 
 
 
 
 
 
Po přijetí rozpočtového opatření bude celková bilance   - Příjmy celkem      95.226.441 Kč      
                Výdaje celkem    114.596.500 Kč 
                Výsledek     - 19.370.059 Kč 
 
 
 
 

 
 

Josef Kozel    Ing. Miloslav  V í t e k 
            starosta města           vedoucí Finančního odboru 


